
UCHWAŁA NR XLII/254/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie gminy Gardeja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz.U. z 2016 r. 
poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Ustala się na terenie gminy Gardeja maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży na 40 .

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na 35 .

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na 30.

4) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży na 15 .

5) zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na 3 .

6) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży na 5 .

§ 2. 
Ustala się na terenie gminy Gardeja zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 m, a punkty sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
w odległości mniejszej niż 50 m od:

a) przedszkoli i szkół wszystkich typów oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych,

b) obiektów sakralnych należących do kościołów wszystkich wyznań,

c) obiektów służby zdrowia,

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 
w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

Id: A6EC1A24-AE05-435F-9854-07FDDF576A4A. Podpisany Strona 1



b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje 
się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji 
tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 4. 
1. Uchyla się uchwałę Nr VII/44/2003 Rady Gminy w Gardei z dnia 23 kwietnia 2003 r. 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem 
sprzedaży na terenie gminy Gardeja (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 19 września 2003 r. 
Nr 109 poz. 1967).

2. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/241/2006 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 września 2006 r. 
w sprawie określenia zasad sprzedaży napojów alkoholowych i miejsc objętych zakazem ich 
spożywania na terenie gminy Gardeja (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 9 września 2007 r. 
Nr 35 poz. 502).

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: A6EC1A24-AE05-435F-9854-07FDDF576A4A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) rada
gminy ustala w drodze uchwały maksymalną ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
w miejsce dotychczas istniejącego obowiązku ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów
alkoholowych oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych. Zgodnie z zapisami nowelizującymi ustawę rada gminy musi przygotować nową
uchwałę wydaną na podstawie art. 12 ustawy nie później niż po 6 miesiącach od wejścia w życie
Ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U.
z 2018 r. poz. 310).
Proponowana uchwała doprecyzowuje zapisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dokładnie precyzuje sposób pomiaru odległości pomiędzy
punktem sprzedaży napojów alkoholowych a obiektami chronionymi takimi jak szkoły,
przedszkola, obiekty kultu religijnego czy placówki ochrony zdrowia i ustala maksymalną ilość
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Gardeja.
Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądowym, uzależnienie wprowadzania zakazów sprzedaży,
podawania napojów alkoholowych od charakteru miejsca, w którym mają one obowiązywać,
podyktowane jest szczególną ochroną tych miejsc przed zagrożeniem ze strony alkoholu.
Niniejsza uchwała dostosowuje lokalne, powszechnie obowiązujące przepisy do w/w nowelizacji
ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Id: A6EC1A24-AE05-435F-9854-07FDDF576A4A. Podpisany Strona 1




